附件一
　　关于转发2018年全省职称工作
安排意见的通知

各区市县、先导区人力资源和社会保障局，市直有关部门，各有关单位：
    现将省人社厅《关于做好2018年全省职称工作的通知》（辽人社〔2018〕104号）转发给你们，并结合我市实际，提出如下意见，请一并贯彻落实。
    一、推进用人单位自主评审
鼓励全市有条件的高校、科研院所、大型公立医院、大型企业等单位开展自主评审。拟申报自主评审的市属企事业单位，应于9月28日前向市人社局提出组建评委会申请，经市人社局审核后，向省人社厅报送推荐材料。已获准开展自主评审的单位，职称评审结果在本单位公示，评审通过人员颁发省人社厅统一监制的证书并由本单位加盖钢印。
二、扎实做好职称评审工作
（一）申报对象。市（区、县、先导区）属企事业单位工作的专业技术人员可在个人档案归属地或工作单位所在地申报职称评审，不受户籍、地域、身份、档案、人事关系等限制。申报人员可自“大连人才网”（www.dl-rc.com）的人才评价专栏查阅《2018年专业技术资格评审指南》，了解参评条件和评审标准。
（二）申报时间。参加我市评委会评审的，网上申报时间为9月17日—10月12日，个人或所在单位向区市县、先导区职称工作主管部门报送材料及开展初审的时间为9月25日—10月15日；各区市县、先导区职称工作主管部门向市评委会办事机构报送材料时间另行通知。参加省评委会评审的，按照省评委会办事机构要求进行。
（三）申报方式。继续采取网上申报和纸质材料申报同时进行方式，其中网上申报采用全市统一的职称管理信息平台，申报人员（含送省评审人员）应统一登录“大连人才网”，在职称评审网上申报专栏注册申报。市评委会办事机构和区市县、先导区职称工作主管部门按照管理权限操作使用。
（四）申报材料。
1．参加我市评委会评审的，按照《2018年专业技术资格评审指南》要求自行组织报评材料。参加省评委会评审的，按照省评委会办事机构要求组织报评材料。信息填报和材料组织应确保准确，并继续实行个人和单位双重承诺制。
2．《辽宁省专业技术资格评定表》（自“大连人才网”下载）一式3份，可手写或打印，填报的单位名称应与加盖的单位公章一致，大型企事业单位细化到二级单位名称；填报的专业名称应与评委会办事机构公布的评审（聘）专业名称一致。职称评审通过人员的《辽宁省专业技术资格评定表》分别由本人、所在单位和评委会办事机构留存。
3．申报人员所提供的论文、业绩和成果等，应是取得现级别专业技术资格后，重新获得的本专业或相近专业的有关材料。
4．申报人员所提供的继续教育材料，2016年及之后年度每年应不少于90学时，其中专业科目学习不少于总学时的三分之二；2015年及之前年度，中高级的每年应不少于72学时，初级的每年应不少于48学时，具体按照《大连市专业技术人员继续教育工作指导意见》（大人发〔2007〕129号）规定执行。
（五）工作要求。
1．申报人员所在单位要严格履行推荐程序，经民主评议、集中公示无异议后，将申报材料送至各区市县、先导区职称工作主管部门审查。
2．各区市县、先导区职称工作主管部门通过全市职称管理信息系统进行网上初审；纸质申报材料经审查符合要求的，应签署意见并盖章，在规定时间内报送至市相应评委会办事机构复审。
3．严格执行材料审查和审核程序，中初级专业资格评审申报材料原件，由区市县、先导区职称工作主管部门审核确认；高级专业资格评审申报材料原件，由市评委会办事机构审核确认。参加省评委会评审的，按照省评委会办事机构审核要求执行。
4．市评委会办事机构要按照省、市职称工作通知要求及《大连市职称评审管理办法（试行）》（大人社发〔2018〕31号），做好申报审核、评委会组建、评审例会组织等工作，接受市人社局、市人才服务中心的指导监督。
三、规范岗位设置和聘用管理工作
（一）做好专业技术岗位设置工作。各事业单位要按照全市事业单位改革进度，严格依据相关规定，结合实际，科学、及时做好本单位专业技术岗位设置工作。
（二）加强专业技术岗位聘用管理。各事业单位及其主管部门要按照《大连市事业单位工作人员岗位聘用暂行办法》（大人社发﹝2010﹞210号）规定，严格聘用条件，制定聘用方案，规范聘用程序，聘后15个工作日内及时到人社部门办理备案。对专业技术高、中、初级岗位内部不同等级的聘用条件，各主管部门要会同所属事业单位要按照《大连市事业单位岗位设置管理实施办法》（大人社发﹝2010﹞206号）第28条第3款规定，形成规范操作意见。
（三）做好专业技术二级岗位评定。各事业单位可按照《关于全省事业单位实施岗位设置管理有关问题的处理意见》（辽人发〔2008〕16号）确定的直接聘用、评选聘用条件及本单位专业技术二级岗位数额，填写《辽宁省申报专业技术二级岗位聘用人员一览表》和《辽宁省二级专业技术岗位聘用申报表》，经主管部门审核同意后于10月31日前报市人社局评定。
四、安全平稳开展考试工作
（一）加强组织领导，确保考试安全平稳。人事考试组织管理部门及参与考试实施的各协同联动部门要切实加强组织领导，认真落实主体责任，进一步完善考试工作机制，强化队伍建设、安全措施和制度保障；要增强风险防范意识，加强对关键节点和环节把控，提升突发事件应急处置能力；要做到“主动防范、系统应对、标本兼治、守住底线”，确保考试报名、实施等各环节工作安全平稳有序开展。
（二）严肃考风考纪，维护考试公平公正。加强警示教育和考前培训，提高考试工作人员的思想认识和政治站位，强化法律意识、纪律意识和责任担当，严格落实人事考试“清风除弊”行动，严格执行《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人力资源和社会保障部令第31号）及有关规定，严肃考试纪律、严防考试作弊、严抓考试违纪，对违纪违规行为按有关规定和程序严肃处理。
其它未尽事宜，按省、市有关规定执行。

附件：1．2018年全省高级评委会例会计划时间表（省直）
2．2018年大连市高级评委会例会计划时间表
          3．2018年大连市中级评委会例会计划时间表
4．2018年专业技术人员资格考试工作计划

大连市人力资源和社会保障局
                                2018年9月29日

关于做好2018年全省职称工作的通知

辽人社〔2018〕104号

各市人力资源和社会保障局，省直有关部门（单位），省属各高校，有关单位：
为深入贯彻落实《中共辽宁省委办公厅 辽宁省人民政府办公厅印发<关于深化职称制度改革的实施意见>的通知》（辽委办发〔2017〕48号）和《中共辽宁省委办公厅 辽宁省人民政府办公厅印发<关于分类推进人才评价机制改革的实施意见>的通知》（辽委办发〔2018〕58号）精神，深入推进全省职称制度改革，现就做好2018年全省职称工作通知如下。
一、深化职称制度改革，扎实做好职称评审工作
1．扩大自主评审权。继续推动高校、科研院所、大型公立医院、大型企业及其他人才智力密集单位开展自主评审。申请自主评审的渠道、方式不变，申请截止时间为9月30日。
2．严格规范职称评审权限。各评审部门（单位）要严格按照评审权限认真开展评审工作，一般不得随意扩大评审权限或停止评审工作。如遇特殊情况不能开展评审工作的，可以采取委托评审或联合评审方式，并出具委托（联合）评审函、履行相应备案手续。各市之间的高级职称评审委托，由委托评审的市级人力资源社会保障部门商受托市级人力资源社会保障部门同意后报省人力资源社会保障部门备案。各评审部门（单位）要按照年度评审计划，提前公开发布评审通知。各市及省直评审部门（单位）在机构改革和事业单位改革中撤销或合并的，原设立的评委会随职能变化情况由划转后的相应职能部门（单位）或新的部门（单位）承接、负责评审，并履行相应备案手续。
3．修订完善评价标准。各市、省直评审部门（单位）、自主评审单位要按分类推进人才评价机制改革的要求，针对各行业、领域的特点和人才成长规律，加快推进评价标准制定、完善，充分调动专业技术人才积极性，激发人才活力。各系列、各级别评价标准，一般应于每年10月底前完成修订和完善工作，合理设置实施日期，并与相应人力资源社会保障部门联合发布。
4．加强评委会建设。各评委会及其办事机构要按照有关规定，结合实际，进一步健全、完善评审制度，细化评审规则，明确评审程序。动态调整评委库，随机抽取专家组建评委会，严密组织评审，认真履行公示、核准备案等程序。今年的职称评审工作一般应在11月底前完成。高级职称评审通过率原则上不超过50%，同时要及时做好评审材料归档、总结和报送工作。
5．加强职称申报、受理和审核工作。坚持谁评审、谁审核、谁负责原则，严把资格审核关。申报人员要如实填写《辽宁省专业技术资格评定表》（此表可在省人力资源社会保障厅官方网站“下载”栏目下载）、提交相关材料，其中，凡是可通过国家有关共享数据平台（学信网等）查询、确认的学历或学位，不要求提供第三方学历或学位证明，并承诺所提供的信息和材料真实可信。对违背诚信承诺，弄虚作假的申报人员实行“一票否决”，取消申报资格；对通过弄虚作假等违规行为取得的职称，一律取消。各主管部门或相应人力资源社会保障部门须严格核实申报材料和单位推荐程序，严格标准，由审核人签字，加盖印章，并在规定的时限报送到相应评委会办事机构。申报人员要在其劳动（人事）关系所在单位申报。非公有制经济组织、社会组织以及新兴业态、自由职业专业技术人才申报职称，可以由工作单位、人事代理机构履行审核、公示、推荐程序，根据职称评审管理权限，一般由劳动合同签订单位所在地的相应评审部门（单位）开展评审。劳务派遣单位、人事代理机构申报职称评审、考核定职的，申报人员的工作经历和业绩由劳务派遣单位、人事代理机构协调用工单位出具。
初级、中级职称实行全国、省统一考试的专业不再进行相应的职称评审或认定。
6．认真做好科技成果转化评审工作。要认真总结2017年评审工作，坚持聚焦科技成果转化、突出市场和企业评价、严格标准条件，进一步完善评审办法、细化业绩成果要求，切实加强监督管理服务。
7．落实人才政策激发人才活力。深入贯彻落实《辽宁省人才服务全面振兴三年行动计划（2018-2020年）》、《沈抚新区三年滚动计划（2018-2020年）》、《辽宁省人民政府办公厅关于支持高校毕业生到县域就业创业的意见》等有关文件精神，拓宽急需紧缺人才、高层次人才以及特殊人才职业发展通道。以上政策所涉及的有关职称评价工作，由各市、省直评审部门（单位）及自主评审单位进行评审或认定。
8．加强职称评审综合监管和服务。各级人力资源社会保障部门和行业主管部门要认真履行工作职责，通过座谈、走访、查询档案、质询、约谈等形式对各评委会工作情况进行抽查、巡查。全面提高服务能力，扎实做好政策解读、答疑解惑、协调落实、宣传和舆论引导等工作，积极营造良好的人才评价环境。对评委会违反有关政策规定、评审程序及纪律要求，不能保证评审质量，造成社会不良影响的，视情况停止开展工作、限期整改、宣布评审结果无效，直至收回评审权。
二、严格规范，认真做好事业单位专业技术岗位设置和聘用工作
9．认真做好事业单位专业技术岗位设置工作。各市、省直部门（单位），要积极跟进全省事业单位改革的进度，及时做好优化整合后新组建的事业单位专业技术岗位设置工作。严格按照相关规定，结合实际，科学设置专业技术岗位及结构比例。
10．加强事业单位专业技术岗位聘任工作。各市、省直部门（单位）要认真落实有关人才政策，充分发挥用人单位的用人自主权，按照有关规定，全面做好专业技术岗位聘任备案工作。事业单位没有相应空余专业技术岗位的，其新增人员原则上不得聘用到相应专业技术岗位；事业单位专业技术人员在同一层级不同等级之间，原则上要逐等级聘用到上一等级专业技术岗位；首次聘用上一层级或新调入未曾聘用过的专业技术人员，原则上要聘用到本层级的最低等级专业技术岗位。各市、省直部门（单位）、省属高等学校要严格按照《中共辽宁省委办公厅辽宁省人民政府办公厅印发<关于推进人才集聚的若干政策>的通知》（辽委办发〔2018〕76号）及省委组织部和原省人事厅《关于全省事业单位实施岗位设置管理有关问题的处理意见》（辽人发〔2008〕16号）确定的标准条件和单位专业技术二级岗位数额，组织开展专业技术二级岗位评定工作，报省人力资源社会保障部门核准备案后聘用。
三、扎实做好专业技术人员资格（职称）考试和职业资格工作
11．进一步加强组织领导、确保考试安全工作。各级政府人力资源社会保障部门、人事考试机构及负责组织有关专业技术资格考试的省直部门（单位）要加强组织领导，树立考试安全第一思想，健全规章制度，明确岗位职责，强化安全措施，确保各类考试工作安全运行。要高度重视信息安全工作，严防考试试题和参考人员信息泄露，确保相关网站、报名系统等有效运行。积极与公安、无线电管理等部门密切配合，巩固扩大人事考试环境综合治理专项行动成果。
12．严肃考风考纪、维护考试公平公正。要不断充实和加强考试监督巡视员队伍建设，切实做好监考人员的配备和考前培训工作，增强考试工作人员法律意识、纪律意识和责任意识。严格执行《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人力资源和社会保障部第31号令）及有关规定，严肃考试纪律，对违纪违规行为按有关规定和程序严肃处理。
13．认真落实职业资格目录、切实加强证书管理。严格执行国家职业资格目录，实行清单式管理，严禁在目录之外许可和认定职业资格。要严格执行国家、省相关考试报名政策，认真落实报名、发证“双审核”制度，从源头和使用环节防范弄虚作假行为。结合国家新版专业技术人员职业资格证书的启用，提高证书管理工作质量和公共服务水平，严厉打击通过不正当手段取得报名资格、获得资格证书或成绩证明等行为。
四、工作要求
14．各级政府人力资源社会保障部门、各有关部门（单位）要高度重视，强化领导，履责尽职，深入推进职称制度改革；要健全制度，严格程序，严肃纪律，切实体现公平公正公开；要深入调研，广泛宣传，强化服务，不断提高职称工作水平。对工作中出现的新情况、新问题要及时报告省人力资源社会保障部门。
对本通知未提及的有关职称工作政策等问题，按现行国家和我省职称工作的相关政策执行。

                    辽宁省人力资源和社会保障厅
2018年9月4日

· 3 —

附件1
2018年全省高级评委会例会计划时间表（省直）

	序号
	评委会名称
	专业设置
	例会时间
	报  卷
截止时间
	联系人
	评委会
组建单位
	电  话
	备注

	1
	辽宁省自然科学研究系列高级专业技术资格评审委员会
	物理、化学、医药、生态、水产、软科学
	12月上旬
	10月中旬
	刘启宝
	省科技厅
	024-23983440

	2
	辽宁省自然科学研究系列农业科研行业高级专业技术资格评审委员会
	农学、植物保护、园艺、土壤、农业化学、动物科学、生物技术、科研管理、农业经济、科技信息
	11月上旬
	9月30日
	郝  楠
	省农科院
	024-31024818

	3
	辽宁省社会科学研究系列高级专业技术资格评审委员会
	科学社会主义、马克思主义、党史党建、哲学、经济学、法学、社会学、历史、民族学、文学艺术、国际问题
	12月上旬
	10月31日
	元文礼
	辽宁社会
科学院
	024-86120489

	4
	辽宁省中专教师系列党校、干部培训系统高级专业技术资格评审委员会
	哲学、经济学、政治学（科社）、党史党建、工商管理、公共管理、思想政治教育、基础科学（文史法等）
	12月上旬
	10月31日
	宫  健
	省委党校
	024-23981756

	5
	辽宁省高校教师系列党校、干部培训系统高级专业技术资评审委员会
	哲学、经济学、政治学（科社）、党史党建、工商管理、公共管理、思想政治教育、基础科学（文史法等）
	12月上旬
	10月31日

	6
	辽宁省工程系列国土资源行业高级专业技术资格评审委员会
	地质调查与矿产勘查（简称地质）、水文地质、工程地质、环境地质、岩土工程、地球物理勘查（简称物探）、地球化学勘查（简称化探）、遥感地质、地质测量、地质实验测试、选矿工程、探矿工程、采矿工程、土地资源管理
	12月上旬
	10月31日
	徐志宇
	省国土厅
	024-62789203

	7
	辽宁省律师系列高级专业技术资格评审委员会
	律师
	11月下旬
	10月中旬
	汪  盛
	省律协
	18624025577

	8
	辽宁省工程系列环保行业高级专业技术资格评审委员会
	环境管理、环境科研、环境监测、环境工程
	11月下旬
	10月31日
	刘兴鑫
	省环保厅
	024-62788371

	9
	辽宁省工程系列测绘行业高级专业技术资格评审委员会
	测绘工程、大地测量与卫星定位技术、工程测量、摄影测量与遥感、地理信息系统与地图制图、矿山测量、海洋测绘、地理国情监测、导航与位置服务、房产测绘、计算机及信息工程（测绘方面）
	11月中旬
	9月30日
	滕艳敏
	省测绘局
	13898824436

	10
	辽宁省工程系列交通行业高级专业技术资格评审委员会
	道路与桥梁工程、汽车运用工程、筑养路机械、港口与航道工程、船舶运用工程、交通工程、地方铁路工程、轨道交通
	11月中旬
	9月30日
	周轩成
	省交通厅
	024-23855567

	11
	辽宁省工程系列医药行业高级专业技术资格评审委员会
	食品、药品、化妆品、医疗器械
	11月下旬
	10月中旬
	张佳妹
	省食药
监局
	024-31607050

	12
	辽宁省卫生系列医药行业高级专业技术资格评审委员会
	药学
	11月下旬
	10月中旬

	13
	辽宁省工程系列质量技术监督行业高级专业技术资格评审委员会
	计量、质量、标准化、特种设备
	11月中旬
	10月19日
	史  阔
	省质监局
	024-31512589

	14
	辽宁省工程系列建设行业高级专业技术资格评审委员会
	建筑学、城市规划、建筑装饰、城市景观与风景园林、结构工程、道路桥隧、工程地质、给排水、采暖通风、建筑电气、建筑机械、工程概预算、建筑施工、建筑设备安装、煤气热力、建设管理
	11月中旬
	10月19日
	王祥任
	省住房城乡建设厅
	024-23448627

	15
	辽宁省工程系列林业行业高级专业技术资格评审委员会
	森林培育、森林调查规划、森林保护、野生动植物保护、生态、园林、花卉、森林旅游、森林采运、木材加工、林产化工、林业机械、林产工业设计、林业经济、林业信息
	11月上旬
	9月30日
	程  国
	省林业厅
	024-23448912

	16
	辽宁省工程系列水利行业高级专业技术资格评审委员会
	水利水电工程、水文与水资源工程、河流泥沙及治河工程、农业水利工程、水土保持与荒漠化防治、水文地质与工程测绘、水利自动化与信息化
	11月上旬
	9月30日
	鲁  晶
	省水利厅
	024-62181459

	17
	辽宁省农业系列高级专业技术资格评审委员会
	农学、果树、蔬菜、植保、蚕学、土肥、农机设计与制造、农业机械化、粮食工程、粮油储藏与检验、农经
	11月上旬
	9月30日
	战  瑞
	省农委
	024-23448817

	18
	辽宁省农业系列畜牧行业高级专业技术资格评审委员会
	畜牧、兽医
	11月中旬
	9月30日
	范恩鑫
	省畜牧局
	024-23447257

	19
	辽宁省农业系列水产行业高级专业技术资格评审委员会
	海洋渔业、海水养殖、淡水养殖、水产品加工、渔船渔港
	11月上旬
	10月10日
	张  超
	省海洋渔业厅
	024-23447527

	20
	辽宁省档案系列高级专业技术资格评审委员会
	档案
	12月上旬
	10月15日
	顾  宇
	省档案局
	024-23251870

	21
	辽宁省体育教练员系列高级专业技术资格评审委员会
	举重、摔跤、柔道、武术套路、自行车、体操、击剑、现代五项、赛艇、皮划艇、帆船帆板、激流回旋、曲棍球、田径、游泳、射击射箭、足球、篮球、排球、乒乓球、羽毛球、网球、拳击、跆拳道、散打、手球、滑冰滑雪、体能
	12月上旬
	10月31日
	刘景阳
	省体育局
	024-23206027
	正高级委托国家有关部门评审

	22
	辽宁省新闻系列报纸行业高级专业技术资格评审委员会
	新闻记者、新闻编辑
	11月上旬
	9月30日
	支  佳
赵  楠
	省新闻广电出版局

省新闻广电出版局
	024-23251783

	23
	辽宁省出版系列高级专业技术资格评审委员会
	出版
	11月上旬
	9月30日
	支  佳
赵  楠

	024-23251783

	24
	辽宁省新闻系列广播电视行业高级专业技术资格评审委员会
	新闻记者、新闻编辑
	11月上旬
	9月30日

	25
	辽宁省工程系列广播电视行业高级专业技术资格评审委员会
	广播电视制播、广播电视传输覆盖
	11月上旬
	9月30日

	26
	辽宁省艺术系列广播电视行业高级专业技术资格评审委员会
	音乐编辑、文学编辑、编导（导演）、摄像、录音、美术设计、剪辑、舞台技术
	11月上旬
	9月30日

	27
	辽宁省广播电视播音系列业高级专业技术资格评审委员会
	广播电视播音
	11月上旬
	9月30日

	正高级委托国家有关部门评审

	28
	辽宁省工程系列安全行业高级专业技术资格评审委员会
	安全技术、职业健康、安全教育、安全管理
	11月上旬
	10月下旬
	吴秀波
	省安监局
	024-86892975

	29
	辽宁省经济系列高级专业技术资格评审委员会
	经济，国际商务
	11月上旬
	9月30日
	舒  畅
	省工业和   信息化委
	024-86892720
	经济、审计、会计、统计系列（专业）正高级及经济系列副高级考试时间计划为10月13日，具体安排请提前登陆“辽宁人事考试网”查询

	30
	辽宁省审计系列高级专业技术资格评审委员会
	审计
	11月上旬
	9月30日
	张  宏
	省审计厅
	024-86892403

	31
	辽宁省会计系列高级专业技术资格评审委员会
	会计
	12月中旬
	正高：9月30日；副高：11月20日
	宋金伟
	省财政厅
	024-22709343

	32
	辽宁省统计系列高级专业技术资格评审委员会
	统计
	11月上旬
	9月30日
	寇世照
	省统计局
	024-86892636

	33
	辽宁省艺术系列美术行业高级专业技术资格评审委员会
	中国画、油画、书法、摄影
	11月中旬
	10月31日
	田晓佳
	省文联
	024-22857815

	34
	辽宁省卫生系列高级专业技术资格评审委员会
	临床医学、临床医技、临床护理、药学、预防医学、妇幼保健学、医学管理学共7大类74个专业
	11月下旬
	10月19日
	阎  红
	省卫计委
	024-23391953

	35
	辽宁省卫生系列（中医）高级专业技术资格评审委员会
	中医、中西医结合、中药、中医护理、蒙医（副高）5大类55个专业
	11月下旬
	10月19日
	周作文

	024-23388200

	36
	辽宁省图书资料系列高级专业技术资格评审委员会
	图书资料
	11月中旬
	9月30日
	宋  宁
	省文化厅
	024-24854202

	37
	辽宁省文物博物系列高级专业技术资格评审委员会
	文物博物
	11月中旬
	9月30日

	38
	辽宁省艺术系列高级专业技术资格评审委员会
	编剧、导演（含编导）、作曲、指挥、舞台美术设计（含灯光、服装、人物造型设计等）、演员、演奏员、舞台技术（包括舞台装置、化妆、服装、道具、灯光、音响、效果等）、艺术管理（艺术指导）
	11月中旬
	9月30日

	39
	辽宁省群众文化系列高级专业技术资格评审委员会
	群众文化
	11月中旬
	9月30日

	40
	辽宁省工程系列煤炭行业高级专业技术资格评审委员会
	采矿工程（地下开采、露天开采）、煤田地质勘探工程、煤矿测量工程、矿建工程、矿井通风与安全、选煤工程、煤化工工程、煤矿机械化工程、矿井运输工程、煤矿电气工程、煤矿火工、煤炭热能与动力工程
	11月中旬
	9月30日
	韩  松
	省国资委
	024-26900315

	41
	辽宁省工程系列海洋行业高级专业技术资格评审委员会
	海洋调查与监测工程技术、海洋环境预报工程技术、海洋资源开发利用和保护工程技术
	11月上旬
	10月10日
	张  超
	省海洋
渔业厅
	024-23447527

	42
	辽宁省工程系列有关行业高级专业技术资格评审委员会
	建材、机电、电子、电气、冶金、石油化工、纺织、电力、轻工、综合
	11月中旬
	9月30日
	舒  畅
	省工业和   信息化委
	024-86892720

	43
	辽宁省科技成果转化专业技术资格评审委员会
	科技成果转化
	12月上旬
	10月中旬
	刘启宝
	省科技厅
	024-23983440

	附件2

2018年大连市高级评委会例会计划时间表

	序号
	评委会名称
	专业设置
	例会时间
	报  卷
截止时间
	评委会
组建单位
	联系人
	电  话

	1
	大连市卫生系列高级专业技术资格评审委员会
	临床医学、临床医技、临床护理、药学、预防医学、妇幼保健学、医学管理7大类专业
	11月中旬
	10月19日
	市卫计委
	廉法奎
	84825984

	2
	大连市卫生系列（中医）高级专业技术资格评审委员会
	中医、中西医结合、中药、中医护理4大类专业
	11月中旬
	10月19日
	市卫计委
	廉法奎
	84825984

	3
	大连市中等职业学校教师系列高级专业技术资格评审委员会
	中文、历史、哲学、物理、化学、数学、生物、经济、教育、体育、音乐、美术、外语、心理学、地理学、思想政治教育、自然科学史、图书馆学与情报学、力学、机械工程、仪器仪表、材料科学与工程、冶金、动力工程及工程热物理、电工、电子学与通信、自动控制、计算机科学与技术、管理科学与工程、建筑学、土木、水利、测绘、化学工程与工业化学、地质勘探、矿业、石油、纺织、轻工、铁道、公路、船舶、水运、航空与宇航技术、农业工程、林业工程、技术科学史、农学、畜牧、兽医、林学、水产、基础医学、临床医学、公共卫生与预防医学、中医、中西医结合、药学、艺术等专业
	11月中旬
	10月19日
	市教育局
	许黎明
	84649422

	4
	大连市工程系列城乡建设行业高级专业技术资格评审委员会
	城市规划、建筑学、建筑装饰、城市景观与风景园林、结构工程、道路桥隧、工程地质、给排水、采暖通风、建筑电气、煤气热力、工程概预算、建筑施工、建筑设备安装、建筑机械、建设管理、建筑设计、热能、造价等专业
	11月中旬
	10月19日
	市建委
	杜  佳
	82479263

	序号
	评委会名称
	专业设置
	例会时间
	报  卷
截止时间
	评委会
组建单位
	联系人
	电  话

	5
	大连市工程系列广播电视行业高级专业技术资格评审委员会
	广播电视制播、广播电视传输覆盖、监测工艺设计等专业
	11月中旬
	10月19日
	市新闻
传媒集团
	马妍妮
	88112018

	6
	大连市工程系列物流专业高级专业技术资格评审委员会
	物流专业
	11月中旬
	10月19日
	市港口
口岸局
	窦兴荣
	82625809

	7
	大连市中小学教师系列高级专业技术资格评审委员会
	语文、数学、外语、政治、历史、地理、物理、化学、生物、音乐、美术、体育、计算机、劳技、科学、地方、校本、品德与生活、品德与社会、学前教育、教育管理、教学研究等专业
	11月中旬
	10月19日
	市教育局
	许黎明
	84649422

	8
	大连市工程系列高级专业技术资格评审委员会
	机械工艺与设备、机械设计、液压与传动、焊接工艺、铸造工艺、锻造工艺、锻压工艺、热处理工艺、汽车与拖拉机、电气自动化、仪器仪表、精密仪器、机电管理工程、通讯、半导体物理、电子元器件、机电一体化、自动化，有机化工、无机化工、化工机械、橡胶制品，化纤、棉纺、针织、丝绸、染整、纺机、服装、服装设计，制浆造纸、印刷、仪器发酵、硅酸盐、轻工机构、轻工自动化、盐化工、轻化工、皮革、塑料、电光源、科技管理，采矿（地下开采、露天开采）、煤田地质勘探与矿井测量、矿井建设、矿井通风与安全、选煤与煤化工、煤矿综合机械化与矿井运输、煤矿机械与电气、煤矿火工，水泥及制品、玻璃陶瓷、新材料与耐火材料、非金属及制品、建材机械等专业
	11月中旬
	10月19日
	市经信委
	张雪梅
	83635485

	9
	大连市经济系列高级专业技术资格评审委员会
	工业、商业及其他专业；外经外贸专业
	11月中旬
	10月8日
	市经信委
	李妮娜
	83635485

	10
	大连市技工学校教师系列高级专业技术资格评审委员会
	文史、基础、教育管理、机械、电工电子、计算机、冶金材料等专业
	11月中旬
	10月19日
	市人社局
	周倩倩
	84618610

	序号
	评委会名称
	专业设置
	例会时间
	报  卷
截止时间
	评委会
组建单位
	联系人
	电  话

	11
	大连市工程系列粮食行业高级专业技术资格评审委员会
	粮食工程、粮油储藏与检验等专业
	11月中旬
	10月19日
	市商务局
	姜  炜
	83686675

	12
	大连市工程系列测绘行业高级专业技术资格评审委员会
	测绘工程、大地测量与卫星定位技术、工程测量、摄影测量与遥感、地理信息系统与地图制图、矿山测量、海洋测绘、地理国情检测、导航与位置服务、房产测绘、计算机及信息工程（测绘方面）等专业
	11月中旬
	10月19日
	市规划局
	仲维艳
	83722626

	13
	大连市农业系列高级专业技术资格评审委员会
	农学、果树、蔬菜、植保、蚕学、土肥、农机设计与制造、农经、农业机械化等专业
	11月中旬
	10月19日
	市农委
	高嘉兴
	83689303

	14
	大连市农业系列畜牧行业高级专业技术资格评审委员会
	畜牧、兽医等专业
	11月中旬
	10月19日
	市农委
	高嘉兴
	83689303

	15
	大连市工程系列安监行业高级专业技术资格评审委员会
	安全技术、职业健康、安全管理、安全教育等专业
	11月中旬
	10月19日
	市安监局
	李永波
	83722820

	16
	大连市工程系列国土资源行业高级专业技术资格评审委员会
	地质调查与矿产勘查（简称地质）、水文地质、工程地质、环境地质、地质测量、岩土工程、地球物理勘查（简称物探）、地球化学勘查（简称化探）、遥感地质、地质实验测试、选矿工程、探矿工程、采矿工程、土地资源管理等专业
	11月中旬
	10月19日
	市国土局
	孙旭日
	82639899

	17
	大连市农业系列水产行业高级专业技术资格评审委员会
	海洋渔业、海水养殖、淡水养殖、水产品加工、渔船船港等专业
	11月中旬
	10月19日
	市海洋
渔业局
	郑晨
	82634681

	18
	大连市工程系列环境保护行业高级专业技术资格评审委员会
	环境管理、环境与科研、环境监测、环境工程等专业
	11月中旬
	10月19日
	市环保局
	苗雨茁
	82738299

	序号
	评委会名称
	专业设置
	例会时间
	报  卷
截止时间
	评委会
组建单位
	联系人
	电  话

	19
	大连市工程系列交通运输行业高级专业技术资格评审委员会
	道路与桥梁、汽车运用、筑养路机械、港口及航道工程、船舶运用工程、交通工程、地方铁路工程、轨道交通等专业
	11月中旬
	10月19日
	市交通局
	李耀倩
	84310016

	20
	大连市工程系列林业行业高级专业技术资格评审委员会
	森林培育、森林调查规划、森林保护、野生动植物保护、生态、园林、花卉、森林旅游、森林采运、木材加工、林产化工、林业机械、林产工业设计、林业经济、林业信息等专业
	11月中旬
	10月19日
	市林业局
	栾蓉
	84326886

	21
	大连市工程系列医药行业高级专业技术资格评审委员会
	食品、药品、化妆品、医疗器械专业等（从事食品、化妆品、医疗器械检验及技术监督；食品、药品、化妆品、医疗器械研发、生产、经营）
	11月中旬
	10月19日
	市食药
监  局
	杨丽媛
	84255218

	22
	大连市卫生系列医药行业高级专业技术资格评审委员会
	药学专业（从事药品检验，食品、药品、化妆品、医疗器械审评、监测、技术监督）
	11月中旬
	10月19日
	市食药
监  局
	杨丽媛
	84255218

	23
	大连市工程系列水利行业高级专业技术资格评审委员会
	水利水电、水文与水资源、河流泥沙及治河、农业水利、水土保持与荒漠化防治、水文地质与工程测绘、水利自动化与信息化等专业
	11月中旬
	10月19日
	市水务局
	 孟霞
	82722906

	24
	大连市工程系列质量技术监督行业高级专业技术资格评审委员会
	计量、质量、标准化、特种设备等专业
	11月中旬
	10月19日
	市质监局
	何珊
	82750506

	25
	大连市港口工程高级评审委员会
	港口机械、港口工程、港口电气、港口管理、港口通讯
	11月中旬
	10月19日
	大连港
集  团
	潘志欣
	82626720

	26
	大连市冶金工程高级评审委员会
	机械、电气、冶炼、压力加工、检测、热能、耐火材料、热处理
	11月中旬
	10月19日
	东北特钢集团
	何乃鹏
	62693250

	序号
	评委会名称
	专业设置
	例会时间
	报卷截止
时间
	评委会
组建单位
	联系人
	电  话

	27
	大连市核电工程高级评审委员会
	核电运行、检修、模拟及维护、工程管理、生产计划、核电机械、电气、仪控、振动、反应堆、服务、化学环保、辐射防护、应急准备、安全管理、性能试验、燃料管理、在役检查、计量管理、质量保证、核电维修服务、核电厂技能培训管理、核电职业安全
	11月中旬
	10月19日
	辽宁红沿河核电
有限公司
	鲁永漾
	82348277

	28
	大连市专门人才高级专业技术资格评审委员会

	待定
	待定
	市人社局
	周倩倩
	84618610

	附件3
2018年大连市中级评委会例会计划时间表

	序号
	评委会名称
	专业设置
	例会时间
	报  卷
截止时间
	评委会
组建单位
	联系人
	电  话

	1
	大连市广电新闻中级专业技术资格评审委员会
	记者、编辑
	11月中旬
	10月19日
	市新闻传媒集团
	马妍妮
	88112018

	2
	大连市体育教练员中级专业技术资格评审委员会
	田径、足球、游泳、棒球、综合
	11月中旬
	10月19日
	市体育局
	朱乾臣
	83682205

	3
	大连市党校教师系列中级专业技术资格评审委员会
	政治、经济、企业管理、行政
	11月中旬
	10月19日
	市委党校
	霍玉霞
	82403312

	4
	大连市艺术系列中级专业技术资格评审委员会
	演奏员、演员、导演、指挥、编剧、作曲、舞美、舞技
	11月中旬
	10月19日
	市文广局
	张  雪
	39989196

	5
	大连市高校教师系列中级专业技术资格评审委员会
	中文、外语、音美、体育、物理、化学、政史地生、工程、经济、会计、医学
	11月中旬
	10月19日
	大连大学
	张晓杰
	87402335

	6
	大连市高校教育管理中级专业技术资格评审委员会
	教学管理、科研管理、学生管理、师资管理、思政管理
	11月中旬
	10月19日
	大连大学
	张晓杰
	87402335

	7
	大连市实验技术系列中级专业技术资格评审委员会
	化学、物理、工程、医药
	11月中旬
	10月19日
	大连大学
	张晓杰
	87402335

附件4

2018年度专业技术人员资格考试工作计划

	序号
	专业名称
	考试日期
	考点设置

	1
	咨询工程师（投资）
	4月14、15日
	本市组织考试，设考点

	2
	房地产经纪人协理、房地产经纪人
	4月21、22日
	本市组织考试，设考点

	3
	注册建筑师
	一级
	5月5、6、12、13日
	本市审核资格，不设考点

	二级
	5月5、6日

	4
	护士执业资格
	5月5-7日
	本市组织考试，设考点

	5
	会计（初级）
	5月12-20日
	本市组织考试，设考点

	6
	监理工程师
	5月19、20日
	本市组织考试，设考点

	7
	环境影响评价工程师

	本市审核资格，不设考点

	8
	翻译专业资格（一、二、三级）

	本市设日语考点，其他专业审核资格

	9
	卫生（初级、中级）
	5月26、27日；
 6月2、3日
	本市组织考试，设考点

	10
	计算机技术与软件（初级、中级、高级）
	5月26、27日
	本市组织考试，设考点

	11
	银行业专业人员职业资格（初级、中级）
	6月2、3日

	12
	助理社会工作师、社会工作师
	6月9、10日
	本市组织考试，设考点

	13
	机动车检测维修士、机动车检测维修工程师

	14
	注册计量师（一级）
	6月23、24日
	本市审核资格，不设考点

	15
	土地登记代理人

	16
	注册核安全工程师
	9月8、9日

	17
	注册设备监理师

	本市组织考试，设考点

	18
	注册测绘师

	本市审核资格，不设考点

	19
	会计（中级、高级）

	本市组织考试，设考点

	20
	建造师（一级）
	9月15、16日
	本市组织考试，设考点

	21
	资产评估师

	22
	出版（初级、中级）
	10月13日
	本市组织考试，设考点

	23
	房地产估价师
	10月13、14日
	本市组织考试，设考点

	24
	公路水运工程助理试验检测师、试验检测师

	25
	拍卖师（纸笔作答）

	序号
	专业名称
	考试日期
	考点设置

	26
	执业药师（药学、中药学）
	10月13、14日
	本市组织考试，设考点

	27
	通信（初级、中级）
	10月20日

	28
	注册城乡规划师
	10月20、21日
	本市审核资格，不设考点

	29
	房地产经纪人协理、房地产经纪人

	本市组织考试，设考点

	30
	勘察设计行业
	注册土木工程师
	岩土
	10月20、21日
	本市审核资格，不设考点

	港口与航道工程

	水利水电工程（5个专业）

	注册电气工程师（2个专业）

	注册公用设备工程师（3个专业）

	注册化工工程师

	注册环保工程师

	注册结构工程师
	一级

	二级
	10月21日

	31
	审计（初级、中级、高级）
	10月21日
	本市审核资格，不设考点

	32
	统计（初级、中级、高级）

	33
	造价工程师（中级）
	10月27、28日
	本市组织考试，设考点

	34
	注册验船师（船舶和海上设施、渔业船舶）

	35
	注册安全工程师（中级）

	本市组织考试，设考点

	36
	银行业专业人员职业资格（初级、中级）
	10月27、28日

	37
	经济（初级、中级）
	11月3、4日
	本市组织考试，设考点

	38
	注册消防工程师（一级）
	11月10、11日
	本市审核资格，不设考点

	39
	计算机技术与软件（初级、中级、高级）

	本市组织考试，设考点

	40
	税务师

	41
	翻译专业资格（一、二、三级）
	11月17、18日
	本市审核资格，不设考点

	42
	拍卖师（实际操作）
	11月17、18日

	43
	招标师（收尾考试）

	本市审核资格，不设考点

	44
	专业技术人员计算机应用能力考试
	5月、11月
	本市组织考试，设考点

	45
	档案、图书资料、文物博物、群众文化、新闻、律师、医药和医药工程（非医院）等以考代评专业
	具体时间另行通知
	省组织考试，本市设考点

[bookmark: _GoBack]备注：本市组织考试具体要求及时间安排，请登录“大连人才网-人事考试专栏”（www.dl-rc.com）及相关主管部门官网查询。